Lambertus filius quondam Lamberti dicti Cost promisit super omnia Johanni de Vladeracken XLIIII novos Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro [quolibet] gulden computatis (dg: ad) ad monitionem persolvendos.

Testes (dg: d) Ywanus et (dg: .) Henricus Godefridi datum supra.

**1180 mf10 D 14 p. 599.**

Quinta post Dionisii: donderdag 12-10-1396.

anno XCVI index 4 mensis octobris die XII: donderdag 12-10-1396.

BP 1180 p 599r 01 do 12-10-1396.

Willelmus van Weert timmerman verkocht aan Godefridus van Eijcke (1) de helft van een stenen muur met ondergrond, 47¼ voet lang, in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, in een erfgoed van voornoemde Willelmus, welk erfgoed ligt tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus Moelner enerzijds en erfgoed van voornoemde Godefridus van Eijcke timmerman anderzijds, en welke stenen muur ligt tussen de osendrup van voornoemde Willelmus of stukje erfgoed dat daarvoor gereserveerd is enerzijds en de rest van voornoemd erfgoed van voornoemde Willelmus anderzijds, (2) de osendrup of het stukje erfgoed dat daarvoor gereserveerd is, met dezelfde lengte als voornoemde muur; muur en osendrup reiken vanaf de gemene weg achterwaarts. Godefridus zal op zijn kosten de muur afbreken en op precies dezelfde plaats weer opbouwen. De muur wordt ondergronds gefundeerd tot een diepte van 6 voet, en is ondergronds 2 gebakken stenen breed. Bovengronds is de muur 18 voet hoog en is de breedte 1½ gebakken steen. Godefridus zal in deze muur, aan de kant van Willelmus, op een plaats waar Willelmus dat wil, een schoorsteen zonder mantel bouwen en de pijp oprichten ter hoogte van de muur, zoals een schoorsteen zonder mantel gewoonlijk uit stenen wordt gemaakt. Als de muur klaar is, zal deze voor de helft van Willelmus zijn en voor de helft van Godefridus; beiden mogen hun bouwwerken erin verankeren. Samen zullen ze op de muur een goot plaatsen en deze onderhouden.

Willelmus de Weert carpentarius medietatem cuiusdam muri cum suo fundo XLVII pedatas et quartam partem unius pedate continentis #in longitudine# (dg: sita) qui murus situs est (verbeterd uit: in) in Busco ad vicum dictum (dg: Huls) #Huls# in hereditate (dg: quon) dicti Willelmi que hereditas sita est inter hereditatem quondam Nijcholai Moelner ex uno et inter hereditatem Godefridi de Eijcke carpentarii ex alio et qui murus lapideus situs 'inter stillicidium seu particulam hereditatis que pro stillicidio dicti (dg: Johannis) Willelmi extra dictum murum sita est ex uno et inter residuum dicte hereditatis dicti Willelmi ex alio (dg: et) #insuper# dictum stillicidium seu (dg: #da# particulam) dictam particulam hereditatis que pro huiusmodi stillicidio ibidem jacet et sita est et quod stillicidium seu que particula hereditatis continet eandem longitudinem quam habet dictus murus et qui murus (dg: seu) et stillicidium seu particula hereditatis que pro stillicidio ibidem jacet seu sita est tendit a communi platea retrorsum juxta dictam longitudinem ut dicebat hereditarie vendidit dicto Godefrido de Eijcke (dg: promittens super omnia warandiam et obligationem deponere) additis 'quod dictus (dg: Henr) Godefridus dictum murum franget et alium murum novum ibidem in eodem loco in quo consistit supradictus murus ad presens 'consistit construi faciet et procurabit sub suis propriis laboribus et expensis et qui murus (dg: de murus) de novo construendus erit sub terra fundatus ad (dg: al) profunditatem (dg: qu quatuor pedatas #latitudinem#) sex pedatarum sub terra et qui murus de novo fundandus habebit sub terra latitudinem duorum (dg: pedatarum) #lapidum coctorum# et supra terram usque ad eius summitatem latitudinem unius et dimidii (dg: pedatarum) #lapidum coctorum# et (dg: que) supra terram altitudinem XVIII pedatarum mensurando a terra seu planitia dicto vloer sursum et quod dictus murus non situabitur propinquius dicto residuo dicte hereditatis dicti Willelmi quam supradictus 'ad presens est situatus item quod dictus Godefridus faciet seu effici procurabit in dicto muro de novo fundando in latere versus #dictum# residuum dicte hereditatis dicti Willelmi in loco ubi dicto Willelmo (dg: v) placuerit #et videbitur expediri# unum epijchastrum dictum (dg: scon) scoersteen #sine edificio dicto mantel#

et fistulam eiusdem (dg: proc) epijchaustri #dictus Godefridus# erigit ad altitudinem (dg: ..) eiusdem muri scilicet prout epijchaustum dictum scoersteen sine mantello fieri solet #de lapidibus# #+ {verwijst via + in margine sinistra naar BP 1180 p 599r 03}# et secundum istas condiciones promisit super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia #+ {hier invoegen BP 1180 p 599r 02}#. Testes Ywanus et Scilder datum quinta post Dionisii.

BP 1180 p 599r 02 do 12-10-1396.

et promiserunt (dg: trad) mutuo super omnia dictas condiciones adimplere.

BP 1180 p 599r 03 do 12-10-1396.

+ item quod dictus novus murus postquam ut sic de novo fuerit constructus et factus #cum suo fundo# erit mediatim dicti Willelmi et mediatim dicti Godefridi et quod quilibet eorum libere poterit edificare et (dg: sua edificia in) 'et supra eundem murum 'et sua edificia in (dg: di) eodem muro inponere #apponere# et firmare per anchoras et alias ad eius profectum sine aliqua contradictione item quod (dg: d) postquam dictus novus murus (dg: de no et) ad plenum confectus fuerit extunc dicti Godefridus et Willelmus supra eundem novum murum unum guttarium dictum 'sub eorum communibus expensis situari tenebuntur et (dg: et) idem guttarium perpetue in bona dispositione sub eorum communibus expensis observare.

BP 1180 p 599r 04 do 12-10-1396.

(dg: Arnoldus die Leeuwe).

BP 1180 p 599r 05 do 12-10-1396.

Heijlwigis wv Ghiselbertus Koebecker en haar zoon Arnoldus die Leeuwe verkochten aan Theodericus die Bever zvw Rodolphus Bever een stuk land in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Olland, tussen Arnoldus van den Borne enerzijds en Margareta van Gherwen en Hermannus Leijten soen anderzijds.

Heijlwigis relicta quondam Ghiselberti (dg: Koecke Be) Koebecker cum tutore et Arnoldus die Leeuwe eius filius peciam terre sitam in parochia de Rode sancte Ode in loco dicto Ollant inter hereditatem Arnoldi van den Borne ex uno et inter hereditatem Margarete de Gherwen et Hermanni Leijten soen ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Theoderico die Bever #filio quondam Rodolphi Bever# promittentes cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum quinta post Dijonisi.

BP 1180 p 599r 06 do 12-10-1396.

Mijchael zvw Mijchael zvw Petrus gnd Slabbarts droeg over aan Theodericus zvw Henricus gnd Meerman de helft van een b-erfcijns van 3 pond, die wijlen Willelmus zv Henricus gnd Roefs soen van der Heijden van Woensel met Lichtmis beurde, gaande uit de beternis van een beemd in Woensel, naast de plaats gnd der Begijnen Broek, tussen wijlen hr Theodericus gnd Kigge priester enerzijds en Heijlwigis gnd Gheenkens anderzijds, te weten de beternis die meer is dan (1) de grondcijns, (2) een b-erfpacht van 1 mud rogge, (3) een b-erfcijns van 20 schelling; welke (4) cijns van 3 pond eerstgenoemde Mijchael verworven had van de broers Henricus en Johannes, kvw voornoemde Willelmus zv Henricus Roefs soen van der Heijden van Woensel.

Solvit.

Mijchael filius quondam Mijchaelis filii quondam Petri dicti Slabbarts medietatem hereditarii census trium librarum quem Willelmus quondam filius Henrici dicti Roefs soen van der Heijden de Woensel solvendum habuit hereditarie purificationis ex meliorationem! cuiusdam prati cum eius attinentiis siti in Woensel juxta locum dictum der Beghinen Broec

inter hereditatem quondam domini Theoderici dicti Kigge presbitri ex uno et inter hereditatem Heijlwigis dicte Gheenkens ex alio scilicet ex illa melioratione dicti prati que est in dicto prato ultra censum (dg: domini f) minorum fundi et hereditariam paccionem unius modii siliginis et ultra annum et hereditarium censum viginti solidorum annuatim exinde prius 'ex dicto prato solvendo quem censum trium librarum primodictus (dg: Mijchal) Mijchael erga Henricum et Johannem fratres liberos #dicti# quondam (dg: W) Willelmi filii Henrici Roefs soen van der (dg: Heij) Heijden de Woensel acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico filio quondam Henrici dicti Meerman cum litteris et jure occasione dicte medietatis dicti census promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 599r 07 do 12-10-1396.

Petrus zvw Goeswinus Moedel van de Steenweg beloofde aan Johannes van Holaer riemmaker 28 Hollandse gulden<sup>4</sup> of de waarde en 14 gemene plakken met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te betalen.

(dg: Gode) Petrus filius quondam (dg: Godefridi) Goeswini Moedel de Lapidea Via promisit super omnia Johanni de Holaer corrigiatori XXVIII Hollant gulden seu valorem et XIII gemeijn plakken ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 599r 08 do 12-10-1396.

Johannes van Brede van Hees de oudere beloofde aan Johannes van Holaer riemmaker 34 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jacobus aanstaande (wo 25-07-1397) te betalen.

Johannes de Brede de Hees (dg: promisit) senior promisit super omnia Johanni de Holaer corrigiatori XXXIII novos Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden computatis ad (dg: Ma) Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 599r 09 do 12-10-1396.

Eustatius van Hedechusen droeg over aan Ghisbertus van de Doorn 2 morgen land in Nuland, ter plaatse gnd die Korthoeve, ter plaatse gnd Elias Hoeve, zoals omgraven, aan voornoemde Eustatius verkocht<sup>5</sup> door Johannes zvw Johannes van Ghemert.

Eustatius de Hedechusen duo iugera terre sita in parochia de Nuwelant ad locum dictum communiter die Corthoeven in loco dicto communiter Elijaes Hoeve prout (dg: ibide) huiusmodi duo iugera terre ibidem sunt circumfossata vendita dicto Eustatio a Johanne filio quondam Johannis de Ghemert prout in litteris supportavit (dg: Ghisberto) Ghisberto de Spina cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 599r 10 do 12-10-1396.

Willelmus van Tefelen zvw Johannes van Tefelen en zijn vrouw Rijswindis dvw Arnoldus gnd Nout Peters soen van Lijt beloofden aan Elizabeth dvw voornoemde Arnoldus Nout een lijfrente van 1 oude Gelderse gulden of de waarde, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit alle goederen van verkopers.

Willelmus de Tefelen filius (dg: Johannis) quondam Johannis de Tefelen (dg: et Rijswijndis eius uxor fi) maritus (dg: et tutor) legitimus ut asserebat Rijswindis sue uxoris filie quondam Arnoldi dicti Nout (dg: de

<sup>4</sup> Zie → SAsH RA VB 1799 f 154v 03 di 27-04-1400, Jan van Holaer die Riemsleger was gericht ... aen allen goide Peters soen wilner Goeswijn Moedels van den Steenweg met scepenen scout brieven.

<sup>5</sup> Zie ← BP 1179 p 595r 07 wo 27-08-1393, verkoop van deze 2 morgen.

L) Peters soen de Lijt et dicta (dg: ?et) Rijswijndis cum eodem tamquam cum tutore (dg: omnes vendiciones) #promiserunt indivisi super habita et habenda se daturus et soluturos {boven dit contract stond genoteerd: habita et habenda se}# Elizabeth filie dicti quondam Arnoldi Nout vitalem pensionem unius antiqui Gelre gulden seu valorem solvendam anno quolibet ad vitam dicte emptricis et non ultra Martini et (verbeterd uit: ex) pro primo termino ultra annum ex omnibus bonis dictorum (dg: boni) venditorum habitis et habendorum' quocumque locorum sitis promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam et cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1180 p 599r 11 do 12-10-1396.

Gerardus zv Gerardus van Baliwart beloofde aan hr Theodericus en Goeswinus Moedel, kvw Bertoldus zv Theodericus, een n-erfcijns van 8 Hollandse gulden of de waarde, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit 9 bunder beemd, gnd die Ooiendonks Beemd, in Bostel, ter plaatse gnd Liemde, tussen de gemeint enerzijds en wijlen Gerardus Vosse anderzijds. De brief overhandigen aan wie van beiden het eerst komt.

Gerardus filius Gerardi de Baliwart promisit #super omnia# se daturum et soluturum domino Theoderico (dg: filio quondam Bertoldi filii Theoderici canonico Oerscottensi hereditarium censum quatuor Hollant gulden seu valorem) et Goeswino Moedel (dg: suo fratri filio dicti) #liberis# quondam Bertoldi #filii Theoderici# hereditarium censum octo Hollant gulden seu valorem hereditarie Remigii ex novem bonariis prati (dg: sitis) dictis (dg: dat) die Oijendoncs Beemt sitis in parochia de Bucstel (verbeterd uit: Busstel) (dg: ad) #ad# locum dictum Lijemde inter communitatem ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi Vosse ex alio promisit super habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra. Tradetur littera alteri eorum prius venienti.